lus de heredibus ac proheredibus nostris seu quis-

libet opposita persona contra hanc cartam aufer-

sionis ire quandoque tentauerimus aut earn per

couis genio infrange quesierimus . tunc inferamus

с ad illam partem contra que ex hide lite intulleri-

mus multa quod est pena auro óptimo uncías cen

tum argenti ponderas duocenti et repecierimus uen-

dicare non ualeamus set presens hanc cartam au-

fersionis diotumis temporibus firma permaneat at-

que persistât inconuulsa cum stipulacione subnixa

et ad nos que supra otta et richilda nostrisque he-

l'edibus a pras ipsius canonice aut cui pras ipsius

canonice dederit iamdicta ofersio qualitcr superius

legitur in integrum ab omni omine defensare quot

si defenderé non potueriinus aut si nobis ex inde

aliquit per couis genio subtraere quesierimus tunc

in duplum eadem aiuresio ut supra legitur uobis

restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut

ualuerit sub exstimacione in consimili loco et ber-

d gamena cum actramentario de terra eleuauimus

paginam albericus notarius sacri palacii tradidit et

scriberc rogauit in qua subter confirmans testibus

que obtulit roborandam. Actum intus castro Monte

falconi féliciter.

Signum -J-J- manibus iamdictarum otta et i-ichilda

mater et filia que hanc cartam ofresionis fieri ro-

gaucrunt ut supra.

Signum -J-f-j- manibus tedaldus et alineus seu agi-

cardus omnes lege uiuentes sálica testes.

Signum j-j-j-J- manibus irici et odolrici seu fraina-

rini atque iohanni testes.

lígo qui supra albertus notarius sacri palacii scri-

ptor uins cartule ofersionis post tradita compleui

et dedi.
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( CCCXXXII ) a tionibus a portu piscaritio per fluuium tanagri us

que ubi dicitur costa ungaresca. Et mantianum

similiter cum molendinis piscationibus et portu et

cum omnibus suis pertinentiis. Et cellam uero in

honore sancti stephani sacratam cum castro que

uocatur rodum et aliud uerdum cum omnibus suis

pertinentiis cum portu ripatico molendinis pisca

tionibus usque ad pratum quod dicitur sCruxo. Ga-

bianum uero et ariolam uniuersumque territorium

quod est in supunico in uidriadigo. ualle celia, et

in lauredo rocca bruxasco et monasteriolo . gorgia-

no. palariolo seu et in aliis suis pertinenciis cum

portu et ripatico et mercato ad iam dictam cor

teña gabianum pertinentibus. Castrum uero sancti

georgii cum omnibus suis pertinentiis. Caualarium

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Henri- b quoque et cortem magram et alia sua appendicia.

Enrico III imperatore conferiría al monastero di

Brème ed a quello della Novalesa i beni che pos-

seggono , i diritti , ed i privilegi loro concessi , e

vuole che il monastero di Breme sia immediata

mente soggetto alCimperial podestii.

1048, 19 aprile

DaWoriginaU esistente nei Regii Archivii di Coçte.

Abbazia della Novale$a, m. i, я. ю. ( P. D. )

cus diuina fauente clemencia romanorum imperator

augustus. Si dei ecclesias sublimare studuerimus

diuinam graciam adipisci minime diflidimus. Qua-

propter notum esse uolumus omnibus sánete dei

aecclesie fidelibus et nostris tam presentibus quam

futuris quod nos pro dei amore animeque nostre

remedio et propter petitionem ottonis bremedensis

abbatis ac eiusdem cenobii congregationis eidem

monasterio in honore beati petri principis aposto-

lorum constructo omnes terras et proprietates ad

noualicium istius monasterii caput prius sed ab

adelberto marchione in predictum locum transla-

tum pertinentes. Cum omni integritate et pertinen

tiis sicut per precepta regum inde imperatorum

Sicut ab arduino marchione per cartulam offersio-

nis eidem monasterio delegatum est. Cellam uero

in honore sancti petri constructam in ualle que

dicitur ignaria cum omni sua integritate. Duode-

simum qui dicitur serra romanum et ualtrianum.

Cornelianum uero et in alta uilla et Castrum quod

dicitur sancti saluatoris uallem ursam cum castro

et monasteriolo. Leocassis dieuoledo balzolam quo

que et pedrorum cum suis pertinentiis. Et caimo-

bium cum omni districto et theloneo ad ipsam

cortem pertinentibus et quicquid ad prefatum mo-

nasterium per preceptum uel alia scripta pertinere

uidetur uel in futuro ibidem deus augere uoluerit

iam dicto monasterio confirmamus et corrobora-

pertinere uidentur ad ipsum monasterium seu per c mus. Ñaues etiam ipsius monasterii que a fratribus

concessiones marchionum comitum uel quorumli-

bet Xpi fidelium aut per comparatione siue com-

mutacione uel quaslibet pactiones de rebus mobi-

libus et immobilibus . terris scilicet et uineis . ac

oliuetis campis siluis pratis pascuis aquis aquarum-

que decursibus. molendinis piscationibus ripis sa

lmis habitationibus aedifitiis castellis semis et an-

cillis. aldionibus et aldiabus nostra preceptali au-

ctoritate corroboramus et penitus confirmamus.

Confirmamus etiam eidem monesterio omnem di-

strictum et theloneum de prefato bremito. sed et

ecclesiamque est constructam in honore sánete dei

genitricis marie in corte que dicitur pollicino cum